АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Вятские Поляны
АВЕ ДМ №дО закреплении территории муниципального образования

Вятскополянский муницинальный район за муниципальными
образовательными организациями Вятскополянского района

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012
№273-ФЗ «Об. образовании в Российской Федерации», руководствуясь
пунктом 7 Порядка приема граждан на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования, утвержденного приказом Минобрнауки России от 22.01.2014
№32, администрация Вятскополянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить территорию муниципального образования
Вятскополянский муниципальный район за муницинальными
образовательными организациями Вятскополянского района. Прилагается.

2. Отделу информатизации (Морокуев И.А.) обеспечить размещение
данного постановления в сети Интернет на официальном сайте
муниципального образования Вятскополянский муниципальный район.

3. Управлению образования (Мальцева С.В.):
3.1. обеспечить размещение данного постановления в средствах

массовой информации;
3.2. довести настоящее постановление до ‘руководителей

образовательных организаций  Вятскополянского района с целью
организации работы.

4. Признать ‘утратившим силу постановления администрации
Вятскополянского района от 23.01.2023 № 46 «О закреплении территории
муниципального образования Вятскополянский муниципальный район за
муниципальными общеобразовательными организациями Вятскополянского
района».

5. Контроль за исполнением по ния оставляю за собой.

Глава Вятскополянского райо В.В. Пелевина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к ностановлению
администрации района
от 7 ЕД 75°

О закреплении территории муниципального образования
Вятскополянский муниципальный район за муниципальными

образовательными организациями Вятскополянского района

Территория, закрепляемая за Наименование Адрес
муниципальной образовательной образовательной местонахождения

организацией . организации общеобразовательной
организации

1. Новобурецкое сельское поселение |Муниципальное 612975, РФ, Кировская
2. Среднетойменское сельское | казенное обл., Вятскополянский
поселение общеобразовательное район, дер.Средняя

учреждение основная Тойма, ул.
общеобразовательная Молодежная,д.14а
школа дер.Средняя (корпус 1)
Тойма 612973, РФ, Кировская

обл., Вятскополянский
район, с.Новый Бурец,
ул.Новая, д.2 (корпус 2)

3. Чекашевское сельское поселение Муниципальное 612953, РФ, Кировская
казенное обл., Вятскополянский
общеобразовательное район, дер.Чекашево,

учреждение средняя ул. Школьная, 37
обтщеобразовательная
школа дер.Чекашево

4.Среднешунское сельское поселение |Муниципальное 612954, РФ, Кировская
казенное обл. Вятскополянский
общеобразовательное район, дер.Средние
учреждение средняя Шуни, ул.Школьная,37
общеобразовательная (корпус 1)

школа дер.Средние 612954, РФ, Кировская
Шуни обл. Вятскополянский

район, дер.Средние
Шуни, ул Школьная, 6/1

(корпус 2)
612954, РФ, Кировская
обл. Вятскополянский
район, дер.Нижние
Шуни, ул.Центральная,
27/2 (корпус 3}

5. Кулыжское сельское поселение Муниципальное 612971, РФ, Кировская
казенное обл., Вятскополянский
общеобразовательное район, с.Кулыги,

учреждение средняя ул.Школьная, 2
общеобразовательная
школа с.Кулыги

6. Краснополянское городское | Муницинальное 612950, РФ, Кировская
поселение казенное обл., Вятскополянский

обзцеобразовательное район, игт Красная
учреждение лицей пгт | Поляна, ул.Дружбы, 17

Красная Поляна (корнус 1), ул.Дружбы,
33 (корпус 2)
ул.Сосновая, 24 (корпус
3 МКОУ лицея)
ул.Сосновая, 28 (корпус
4 МКОУ лицея)

Муниципальное 612950, РФ, Кировская
казенное обл., Вятскополянский
образовательное район, пгт Красная
учреждение детский Поляна, ул.Радужная,
сад «Калинка» пгт д.3 (корпус!)
Красная Поляна 612950, РФ, Кировская

обл., Вятскополянский
район, пгт Красная
Поляна, ул.Калинина,
д.13 (корпус2)
612950, РФ, Кировская
обл., Вятскополянский
район, пгт Красная
Поляна, ул.Дружбы,
д.11 (корпус3)

7. Усть-Люгинское. сельское | Муниципальное 612981, РФ, Кировская
поселение казенное обл., Вятскополянский

общеобразовательное район, пос.Усть-Люга,
учреждение средняя ул.Лесная,21 (корпус 1)

общеобразовательная 612981 РФ, Кировская
школа пос. Усть-Люга

`

обл., Вятскополянский
район, пос.Усть-Люга,
ул.Лесная,21-а (корпус

2)
8. Слудское сельское поселение Муниципальное

казенное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная

школа с.Слудка

612974, РФ, Кировская
обл., Вятскополянский
район, с.Слудка,
ул.Молодежная, 6
(корпус 1)
612974, РФ, Кировская
обл., Вятскополянский
район, с.Слудка,
ул.Молодежная, ба
(корпус 2)

9.Старопинигерское
поселение

сельское Муниципальное
казенное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная

школа дер.Старый
Пинигерь

612955, РФ, Кировская
обл., Вятскополянский
район, дер.Старый
Пинигерь,ул.Школьная,

1д (корпус 1)
612955, РФ, Кировская
обл., Вятскополянский
район, дер.Старый
Пинигерь,ул.Школьная,

16 (корпус 2)

10. Сосновское городское поселение

Гремяческое сельское поселение

Муниципальное
казенное
общеобразовательное

учреждение гимназия
г.Сосновка

Муниципальное
казенное
облнеобразовательное

учреждение основная
обчцеобразовательная
школа г.Сосновка

Муниципальное
казенное
образовательное

учреждение детский
сад «Улыбка»
г.Сосновка

612990, РФ, Кировская
обл., Вятскополянский
район, г.Сосновка,
ул.Пролетарская, 64
(корпус 1)

612990, РФ, Кировская
обл., Вятскополянский
район . г.Сосновка
ул.Советская, 73

612990, РФ, Кировская
обл., Вятскополянский
район, г.Сосновка,
ул.Пушкина, д.2а
(корпус 1)
612990, РФ, Кировская
обл., Вятскополянский
район, г.Сосновка, ул,
Спортивная д.4а
(корпус 4)
612990, РФ, Кировская
обл., Вятскополянский
район, г.Сосновка,
ул.Октябрьская, д.ЗЗа
(корпус 2)
612990, РФ, Кировская
обл., Вятскополянский
район, г.Сосновка, ул.
Спортивная д.46
(корпус 3)

11.Омгинское сельское поселение Муниципальное
казенное
общеобразовательное

учреждение основная
общеобразовательная

школа дер.Дым-Дым
Омга

612977, РФ, Кировская
обл., Вятскополянский
район, дер.Дым-Дым
Омга, ул.Советская, 16.
(корпус!)
612977 РФ, Кировская
обл., Вятскополянский
район, дер.Дым-Дым
Омга, ул.Новая, 1.

(корпус 2)
12. Ершовское сельское поселение Муниципальное

казенное
облцеобразовательное

учреждение основная
общеобразовательная
школа с.Ершовка

612956, РФ, Кировская
обл., Вятскополянский
район, с.Ершовка,
ул.Молодежная,17
(корпус!)
612956, РФ, Кировская
обл., Вятскополянский
район, с.Ершовка,
ул.Молодежная, 9
(корпус2)